
Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №12» 

 

П Р И К А З 

от 31.08.2023 № 303/1 

г. Ленинск-Кузнецкий 

Об организации работы медиацентра в МБОУ «Гимназия №12» 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273 ФЗ, Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах 

массовой информации», Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 

года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года 

№ 678-р, Устава МБОУ «Гимназия №12», Рабочей программы воспитания МБОУ «Гимназия 

№12» на 2023-2024 учебный год, решения Педагогического совета МБОУ «Гимназия №12», 

протокол №11 от 31.08.2023, с целью создания условий для развития и реализации творческих 

и интеллектуальных способностей учащихся через мультимедийный информационный 

подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном 

пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт способствовать 

продвижению образовательной организации в медиапространстве, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Гимназия №12» школьный медиацентр и организовать его работу 

с 01.09.2023 года. 

2. Утвердить «Положение о школьном медиацентре МБОУ «Гимназия №12», 

(Приложение 1). 

3. Назначить куратором школьного медиацентра Зарубину Л.Н., заместителя 

директора по УВР. 

4. Назначить руководителями направлений: 

- гимназическая газета «ГАЗоН» - Зарубина Л.Н., зам. директора по УВР, Кольцова 

Е.Л., учитель ОБЖ; 

- гимназическое радио «Гимназист-today» - Лебедева С.Г., зам. директора по ВР; 

- гимназическое ТВ «Green Vision» - Зарубина Л.Н., зам. директора по УВР; 

- сайт гимназии МБОУ «Гимназия №12» - Марченко С.Н., учитель французского и 

немецкого языков; 

- официальная группа в социальной сети ВКонтакте (Госпаблик МБОУ «Гимназия 

№12») – Стрельцова В.Н., зам. директора по УВР. 

5. Утвердить план работы школьного медиацентра на 2023-2024 учебный год, 

(Приложение 2). 

6. Создать на официальном сайте МБОУ «Гимназия №12» на главной странице раздел 

«Медиацентр». Разместить в нём настоящий приказ и соответствующие документы. 

Ответственный: Марченко С.Н., администратор сайта. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия №12»                                                                    Е.В. Неведрова 

 


		2024-03-25T09:03:04+0700
	Неведрова Елена Викторовна




